PC.DEC/1346

Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 10 September 2019

Постоянный совет

 RUSSIAN

 Original: ENGLISH

1240-е пленарное заседание
PC Journal No. 1240, пункт 1 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 1346

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ И ПОВЕСТКА ДНЯ СОВЕЩАНИЯ

2019 ГОДА ПО РАССМОТРЕНИЮ ВЫПОЛНЕНИЯ,

ПОСВЯЩЕННОГО ЭКОНОМИКО-ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ

ИЗМЕРЕНИЮ

 Постоянный совет

 во исполнение Решения № 1011 Постоянного совета о повышении

эффективности работы в области экономико-экологического измерения ОБСЕ,

в котором государства-участники согласились, в частности, проводить Совещание по

рассмотрению выполнения, посвященное экономико-экологическому измерению, на

ежегодной основе в соответствии с мандатом и организационными условиями, которые

были определены в Решении № 995 Постоянного совета,

 постановляет созвать Совещание 2019 года по рассмотрению выполнения,

посвященное экономико-экологическому измерению, 14–15 октября 2019 года в Вене

в соответствии с повесткой дня, содержащейся в Приложении к настоящему Решению.

 PC.DEC/1346

 10 September 2019

 Annex

ПОВЕСТКА ДНЯ СОВЕЩАНИЯ 2019 ГОДА ПО РАССМОТРЕНИЮ

ВЫПОЛНЕНИЯ, ПОСВЯЩЕННОГО ЭКОНОМИКО-

ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ИЗМЕРЕНИЮ

Вена, 14–15 октября 2019 года

Понедельник, 14 октября 2019 года

  9:30 – 11:00 Заседание, посвященное открытию. Оценка хода выполнения

принятых в рамках ОБСЕ природоохранных обязательств с

акцентом на управление водными ресурсами в поддержку

Повестки дня в области устойчивого развития на период до

2030 года

11:00 – 11:30 Короткий перерыв

11:30 – 13:00 Заседание I. Усиление рационального управления природными

ресурсами

13:00 – 14:30 Перерыв на обед

14:30 – 16:00 Заседание II. Управление водными ресурсами в целях

эффективного уменьшения опасности катастроф: извлеченные из

опыта уроки и примеры лучшей практики

16:00 – 16:30 Короткий перерыв

16:30 – 18:00 Заседание III. Расширение экологического сотрудничества в

регионе ОБСЕ, признание ценности двусторонних и

многосторонних соглашений

Вторник, 15 октября 2019 года

  9:30 – 11:00 Заседание IV. Поощрение модернизации и технических

инноваций в энергетическом секторе, особенно с целью

повышения экологической устойчивости

11:00 – 11:30 Короткий перерыв

 - 2 - PC.DEC/1346

 10 September 2019

 Annex

11:30 – 13:00 Заключительное заседание. Возможности для повышения

стабильности и безопасности путем экологически рационального

управления

13:00 – 13:30 Заключительные выступления